
13146 8 octubre 1964 B. O. del E.—Nóm. 242

concepto de gratificación, se les acreditarán todos ellos en la 
cuantía correspondiente a la categoría de entrada en el Esca
lafón, Quien sea titular de otro destino que lleve cónsigo el de
ber de residencia en localidad distinta, deberá optar por uno de 
los dos en el mismo momento de su toma de posesión en el 
Instituto.

5.0 Este acto se verificará dentro del plazo señalado por el 
I>ecreto de la Presdiencia del Gobierno de 10 de mayo de 1957 
(«Boletín Oficial del Estado» del 13)

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 8 de septiembre de 1964.—P. D.. Luis Legaz.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Prifharia por la que se asciende a la octava catego
ría escalafonal a los Maestros y Maestras nacionales 
ingresados en el Magisterio Nacional en virtud de opo
sición aprobada por Orden de 29 de julio de 1964.

Aprobado por Orden ministerial de fecha 29 de julio últi- 
timo («Boletín Oficial del Estado» de 11 de agosto) el expe
diente de las oposiciones a ingreso en el Magisterio Nacional, 
convocadas por Orden de 29 de noviembre de 1963 («Boletín

Oficial del Estado» de 2 de diciembre), y por existir suficiente 
número de vacantes de sueldo en la octava categoría del Es
calafón General,

Esta Dirección General ha resuelto :
Primero.—Que con efectos económicos y administrativos 

del día siguiente al de su posesión en las Escuelas para las' 
que hayan sido nombrados, se consideren ascendidos los Maes
tros y Maestras nacionales aprobados en la referida oposición 
de 1964 a la octava categoría del Escalafón General y sueldo 
de 19.920 pesetas, más las dos mensualidades extraordinarias 
reglamentarias.

Segundo.—los Maestros y Maestras volantes de la misma 
promoción sólo se les acreditará el sueldo de entrada de 16.920 
pesetas, más las dos mensualidades extraordinarias de julio y 
diciembre, hasta tanto causen alta definitiva en el Escalafón 
y se les otorgue ei sueldo que pueda corresponderles, y

Tercero.—Que por las respectivas Delegaciones Administra
tivas de Educación Nacional se expidan, diligencien y reinte
gren en la forma reglamentaria los nuevos títulos administra
tivos de los señores Maestros y Maestras nacionales a quienes 
se asciende en virtud de la presente Resolución.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y efectos;
Dios guarde a VV. SS. muchos años.
Madrid, 26 de septiembre de 1964. — El Director general, 

J. Tena.
Sres. Delegados administrativos de Educación Nacional.

0P0SI(30NES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 21 de septiembre de 1964 por la que se publica 
la lista de opositores admitidos a ingreso en la Escuela 
de Estudios Aduaneros.

limo. Sr.: Vísta la lista definitiva y por orden exclusivo de 
puntuación formada por el Tribunal constituido para Juzgar 
los ejercicios de la oposición a ingreso en la Escuela de Estu
dios Aduaneros convocada por Orden de este Departamento de 
fecha 10 de septiembre de 1963:

Resultando que dentro del plazo marcado en el número Í6 
de la citada Orden los opositores propuestos han aportado 
los documentos justificativos de reunir las condiciones marcadas 
para tomar parte en dichas oposiciones;

Considerando que del examen de las actuaciones practicadas 
se han cumplido, todos los requisitos señalados en la Orden de 
convocatoria, por lo que solamente resta autorizar la lista de 
los opobitores admitidos a ingreso en la Escuela de Estudios 
Aduaneros,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están con
feridas y a propuesta de ese Centro directivo, ha tenido a bien 
aprobar con carácter definitivo la relación de opositores pro
puesta por el. Tribunal examinador, integi’ada por los señores 
simientes:

Número

1.

2.
3.
4.
5. 
0.
7.
8. 
9.

10:
11.

12.
13.

Nombre y apellidos

D. Antero Touchard Sánchez.
D. Luis Herrera Castülón.
D. Juan Díaz Fernández.
D. Ramón Arias Alvarez de Luna.
D. Dámaso Antón Salazar.
D. Antonio Lucen a Muñoz. ’
D. Francisco Javier Sopranis O’Donnell.
D. José Maldonado Ferrer 
D. Emilio Díaz del Río y Carballes.
D. Laureano Godoy Pastor.
D. Emilio Diaz-Valdés Zardaln.
D. Alfredo Espinosa de los Monteros Llano. 
D. Julián Martínez de Andrés

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de septiembre de 1964.—-P. D., Juan Sánchez-Cortés.

limo. Sr. Director general de Aduanas.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por 
la que se rectifica la de 13 de agosto de 1964 («Boletín 
Oficial del Estado» número 208), en la que se publica 
relación de aprobados para ingreso en la Academia 
Especial de Policía Armada.

Por haber padecido error de redacción en la relación de 
aprobados para ingreso en la Academia Especial de Policía Ar
mada, publicada, por Resolución de esta Dirección General de 
Seguridad de fecha 13 de ag:osto de 1964 («Boletín Oficial del 
Estado» número 208), se rectifica la misma en el sentido que se 
expresa:

Donde dice: «197. D. Francisco Casero Delgado» 6,16», debe 
decir: «197. D Isidoro Curto Carbayo, 6,16».

Madrid, 17 de septiembre de 1964.—El Director general, por 
delegación, José de Diego López.

RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por 
la que se publica relación de opositores admitidos para 
sufrir examen para ingresó en el Cuerpo de Policía 
Armada y de los excluidos por no reunir alguna de las 
condiciones o requisitos de la Orden de convocatoria,

A propuesta de la Inspección General de Policía Armada,
Esta Dirección, de acuerdo con la Orden del Ministerio de 

la Gobernación de 22 de julio de 1964, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 190. de fecha 8 de agosto del mismo 
año, por la que convocaba concurso-oposición para cubrir 800 pla
zas vacantes en el Cuerpo de Policía Armada, más las que se 
puedan producir hasta la fecha de exámenes, ha acordado citar 
a examen a los aspirantes a djchas plazas que a continuación- 
se relacionan, debiendo actuar ante los Tribunales que se nom
bran en las poblaciones que se indican y en las fechas y horas 
que también se les señala.

TRIBUNAL DE CANARIAS

Presidente: Comandante don Femando Fanlb García.
Vocal: capitán don Desiderio García Manzanedo.
Secretario: Capitán don José Horcajada González.



B. O. del E.—Núm. 242 8 octubre 1964 13147

Opositores que han de examinarse en este Tribünai,

Número Nombre y apellidos

Día 28 de septiembre de 1964. a las siete horas, en Las Palmas

1 D. Juan Obiang Asumu.
2 D. Francisco Deniz Rodríguez.
3 D. Juan Palcón Medina.
4 D. Francisco González Alemán.
5 D, José Francisco Guzmán Castillo.
6 D. Juan Lorenzo Guerra.
7 D. José Muñoz Cáceres.
8 D. José Pérez Ruano.
9 D. José Planas Peralta.

10 D. Manuél Quintana Naranjo.
11 D. José Manuel Ravelo Rodríguez.
12 P. Sigfrido Robaina Ascanio.
13 D. Juan Romero Romero.
14 D.- Pedro Romero Santana.
15 D. José Rosendo Castellanos.
16 D. Juan Santana Florido.
17 D. Eladio Santiago Sosa.
18 D. Heliodoro Suárez. González.
19 D. Francisco Suárez Hernández.
20 D. Antonio Taisma Díaz.

Día 30 de septiembre de 1964, a las siete horas, en Tenerife
1 D. Melquíades Amador Galván.
2 D. José Saturno Fariña Fariña.
3 D. Tomás García Díaz.
4 D. Ramón González Juárez.
5 D. Basilio Ruperto Martín González.
6 D. José Martín Pérez.
7 D. José Marrero Hernández.
8 D. Antonio Matías Salazar.
9 D. Norberto Domingo Rosa Díaz.

10 D. José Francisco Viudez Padrón.

TRIBUNAL DE CASTILLA LA VIEJA
Presidente: Capitán don Femando Hernández Sieira. 
Vocal: Capitán don José Antón Escamilla.
Vocal: Teniente don Tomás Quecedo González. 
Secretario: Teniente don Gabriel Rodríguez Pérez. 
Médico: Alférez don Juan González Gómez-Aoebo. 
Auxiliar: Sargento don Lucio Linares'Salas.
Monitor: Policía don Femando García dé Vega.

Opositores que han de examinarse en este Tribunal

Número Nombre y apellidos

Dia 30 de septiembre de 1964, a las siete horas, en Burgos
Gabriel dél Agua López.
Santiago Alcalde Diez.
Mariano Alega Santaolalla.
Vicente Alonso Martínez.
Zacarías- Alonso Muñoz.
Emiliano Alvarez García.
Avelino Arce Fernández.
Benlcio Arévalo del Río.
Jesús Armendáriz Martínez.
Félix Baños de Castro.
Amado Barral Vaquerizo.
José del Barrio Ruiz.
Antonio Bustállo García.
José Luis Cabañes Izquierdo.
Julián Caldera Flores.
Vicente Camarero Arribas.
Roque Carretero Arranz.
Delfín Cob Plaza.
Santos Javier Diez Ruiz.
Manuel Antonio Fernández Martínez.
Jesús García Montoya.
Alberto García Rodríguez 
Román Gil Moreno.
Marcos González Alomo.
Jesús González Gonzalo.
Juan González Martínez.
Pedro González Santamaría.
Anastasio Herrero Bascual.
José Jiménez Alvarez.
Juan Pedro Jiménez Maján.
Francisco Lozano Jiménez.
Abilio Lenguas Martínez.

Dia 30 de
1 D.
2 D.
3 D.
4 D.
5 D.
6 D.
7 D.
8 D.
9 D.

10 D.
11 D.
12 D.
13 D.
14 D.
15 D.
16 D.
17 D.
18 D.
19 D.
20 D.
21 D.
22 D.
23 D.
24 D.
25 D.
26 D.
27 D.
28 D.
29 D.
30 D.
31 D.
32 D.

Número Nombre y apellidos

Andrés Martínez Mariscal 
Teodoro Mateo Verde 
Fidel Modamio Martínez 
Angel Olalla Rey.
Alejandro Vicente Palacios Martínez.
Venancio Peña Machín.
José Luis Plasencia Mínguez.
Carmelo Rodrigo García.
Juan Román Barrios.
Mariano Romero Orden.
Aristeo Rubio de la Puente.
Juan José Sienes Alcolea.
Angel Tablado Tablado.
Antonio Vázquez Iglesias.
Esteban Vinagre Sereno.

Día 2 de octubre de 1964, a las siete horas, en PaUmcía
Isidoro Alonso Escaja.
José María Alonso Ramírez.
Justiniano Alonso Rodríguez.
Avelino Alvarez García.
Justo Aller Casado 
Vidal Aristin Martín.
Isaac Bernabé Cabezas.
Darío Borge García.
Pancracio Briega Ruiz.
Rafael Campano Lomas.
Norberto Cano Cembranos.
Juan Castrillo Rodríguez.
Antonio crnaior Descosido.
Jaime Conde Fernández.
Bemardino D^ez Diez.
Agustín F rnández Delgado.
José Luis Fernández Fernández.
Ricardo Fernández Martínez.
Millán Fernández Valbuena.
Raúl Fernández Villanueva.
Conrado Praga Cuadrado.
Aquilino Fraile García.
Esmeraldo de la Puente Fernández.
Luis García Cerrera.
Ernesto García Cuesta.
Baltasar García Fernández.
Luis García Rublo.
Alfredo García Suárez.
Tobías aeras Morán.
Manuel González González.
Santiago González Mortino.
Valeriano González Fernández.
Basilio Gordo Diez.
Belarmino Gordo Santasmartas.
Antonio Gutiérrez Giman.
Francisco Javier Gutiérrez Sebastián 
Néstor Hernández Rodríguez.
Modesto Honrado Borraz.
Benjamín Ibán Alonso.
Antonio López Sanabria.
Basilio Llamas Rodríguez.
Jesús Martín Martín.
Claudio Miaño Pascual.
Angel Molpeceres García.
José Luis Montaña Sastre.
Francisco Morante Gutiérrez.
Benito Novoa Pablos.
Fermín Ordóñez Alvarez.
Tomás Pastor Bayón.
Emiliano Peñín Gordon.
Luis del Rio Velasco.
Amabilio Robles Ordóñez.
Maurilio Rodríguez Meriel.
Manuel Esteban Ruiz Doinínguez.
José Antonio Saleta de Peáro,
Manuel San Isidro Villalba.
Bernardo San Miguel Hernández.
Ismael Santamaría Alonso.
Gregorio de Santiago Hurtado.
Francisco Santos Santos.
Maximino Suárez Pandiño.
Angel Tejón García.
Pelicísiimo Vega Martín.
Manuél Vellón Ufano.
Julio Verdugo Benito.
Emilio Villalibre Cimas.
Alejandro de la Viuda Cela.
Juan Yáñez García.

TRIBUNAL D(B LA CORUÑA
Presidente: Capitán don Jaime Gómez-Zamalloa y Menéndea. 
Vocal; Capitán don Celestino Suárez Fernández.

33 D.
34 D.
35 D.
36 D.
37 D.
33 D.
39 D.
40 D.
41 D.
42 D.
43 D.
44 D.
45 D.
46 D.
47 D.
Día 2 de
1 D.
2 D.
3 D.
4 D.
5 D.
6 D.
7 D.
8 D.
9 D.

10 D.
11 D.
12 D.
13 D.
14 D.
15 D.
16 D.
17 D.
18 D.
19 D.
20 D.
21 D.
22 D.
23 D.
24 D.
25 D.
26 D.
27 D.
28 D.
29 D.
30 D.
31 D.
32 D.
33 D.
34 D.
35 D.
36 D.
37 D.
38 D.
39 D.
40 D.
41 D.
42 D.
43 D.
44 D.
45 D.
46 D.
47 D.
48 D.
49 D.
50 D.
51 D.
52 D.
53 D.
54 D.
55 D.
56 D.
57 D.
58 D.
59 D.
60 D.
61 D.
62 D.
63 D.
64 D.
65 D.
66 D.
67 D.
68 D.



13148 8 octubre 1964 B. O. del E.—Núm. 242

Vocal: Teniente don Jerónimo Delgado Losada.
Secretario: Teniente don Juan Rodríguez Casado.
Auxiliar: Sargento primero don Malaquias Jiménez García. 
Monitor: Policia don Alvaro Alonso Padrones

Opositores que han de examinarse en este Tribunal

Número Nombre y apellidos

Día 2 de octubre de 1964, a las siete doras, en La Coruña
1 D. Eustasio Arias Lop^z.
2 D. Teolindo Arias Resco.
3 D. Eladio Arza López.
4 D. Santiago Blanco Rial.
5 D. Francisco Bí)is Ramos
6 D. José Bernárdez Pulido.
7 D. Elicio Blanco Lamela
8 D. Jesús Blanco Pardo
9 D. Ricardo Calvo Esteban.

10 D. Manuel Campo Devesa.
11 D. Manuel Costa Coe.go
12 D. José Díaz Díaz.
13 D. José María Diéguez Pailde.
14 D. Antonio Domínguez Carreira.
15 D. Luis Dorado Fernández
16 D. José Ferreiro Gabieiro.
17 D. Manuel Fociños Pampín.
18 D Jesús Folgueira Arias
19 D. Roberto Fontecoba ,Carrera.
20 D. Nicanor Freire Rozas
21 D. Jesús García Díaz.
22 D. Severino García Fernández.
23 D. Eladio García Teij'dro.
24 D. Manuel González Campos.
25 D. José González López.
26 D. Manuel González López.
27 D. Angel González Peón.
28 D. Pablo Granados López
29 D. Domingo Huerta Fernández.
30 D. Aníbal Iglesias Fernández.
31 D. Luis Iglesias López.
32 D Victoriano Jesús- Morandelra García.
33 D. Manuel Lamas Martínez
34 D. Amador Lesf^gás Peña.
35 D. Manuel López Lama.
36 D. Enrique López Méndez.

Día 3 de octubre de 1964. a Las siete horas, en La Coruña

Antonio López Pérez.
José López Rivas.
José López Roca.
Antonio López Torre.
José Javier Loureiro Freire. 
Antonio Louzao Moreiras. 
Avelino Méndez López. 
Agustín Móndelo Móndelo. 
Ricardo Nouche Rey.
José Ouro Eiriz.
Antonio Pedre Alonso. 
Manuel Pénelas López. 
Eusebio Pérez Fernández. 
Antonio Pérez Prado. 
Germán Porto Fernández. 
José Martín Fumares Díaz. 
Félix Quintero Villanueva. 
Tomás Quiñoa López.
Emilio Rodríguez Arias.
José Rodrí^ez Díaz.
Jesús Rodríguez Parapar. 
Arsenio Sajurjo Cancio. 
Manuel Sanmiguel Montero. 
Manuel Suárez Piñeiro. 
Manuel Suedro Ramos 
José Tizón Cordeiro.
Julio Vázquez Castro. 
Andrés Vázquez Mato. 
Higinio Vázquez Rodríguez. 
Pablo Vence Regueira. 
Francisco Vigo Díaz. 
Salvador Vila Lence.
José Vilariño Sánchez. 
Victorino Vilariño Varela. 
Eugenio Yáñez Acción. 
Manuel Yáñez Alvarez

TRIBUNAL DE ANDALUCIA

Presidente: Comandante don José Serrano Mirón. 
Vocal: Capitán don Francisco Manzano Fernández.

37 D.
38 D.
39 D.
40 D.
41 D.
42 D.
43 D.
44 D.
45 D.
46 D.
47 D.
48 D.
49 D.
50 D.
51 D.
52 D.
53 D.
54 D.
55 D.
56 D.
57
58 D.
59 D.
60 D.
61 D.
62 D.
63 D.
64 D.
65 D.
66 D.
67 D.
68 D.
69 D.
70 D.
71 D.
72 D.

Vocal: Capitán don Bartolomé Díaz Fernández.
Vocal: Capitán don Angel Sainz de la Torre Pérez 
Secretario: Teniente don José Moncho Millán.
Monitor: Cabo primero^ don Leoncio Murillo Izquierdo 
Auxiliar: Policía don Ignacio Martínez Jarita.

Opositores que han de examinarse en este Tribunal

Número Nombre y apellidos

Día 5 de octubre de 1964 a Las siete horas, en Málaga

Antonio Aguilera Rodríguez.
José Alabarce Lechuga.
Manuel Alameda Resa.
Pedro Aranda Castro.
José An’ebola Manzanares.
Juan Bayo Gabaldón.
Manuel Beltrán Marín.
Antonio Carmona Otrabo.
José Antonio Casado Triviño.
Francisco casares Cazorla.
Antonio casas Arellano.
Rafael Camino Delgado.
Francisco Corzo Lupiáñez.
Miguel Chito "Maidonado.
Andrés Díaz García 
Manuel Fernández Araaón.
José Fernánd' z D mínguez.
Juan Fernánd z Gordo.
Antonio Fernán Teba 
Miguel Fonca G-'"m z 
José Fontalva G vm-i 
Manuel GaloeaocrSalvador.
Pedro García Car -ía 
Manuel García Lozano.
José García Salado.
Eugenio García Torres.
Juan Antonio García Vargas.
Pedro Gil Cueto.
Francisco Gómez Gómez.
Leonardo González Fernández.
Juan González Lópéz.
Quintín González Palomares.
José Guerra Torres.
Antonio Hervás Fernández.
Salvador Herrera Barrionuevo.
Antonio Herrada Colomera.
José Jiménez Aguilera.
Francisco Jiménez Rodríguez.
Antonio Lafuente Barrilao.
Manuel López Luque.
Antonio López Ropero 
Manuel Lozano Orihuela.
Manuel Lucas Flores.
Manuel Madrid Martínez.
Francisco Madroñal Muñoz.
Manuel Marín Rodríguez.
Antonio Martínez Salmerón.
Manuel Martos Bueno.
Antonio Martos Serrano.
Antonio Ramón Mata Rubio.
Antonio .Medina Quesada.
Alfonso Mingorance López.
Angel Moldes Ares.

Dia 6 de octubre de 1964, a las siete horas, en Málaga
José Moles García.
Antonio Morales Arias.
Juan Moreno Martínez.
Rafael Moreno Moreno.
Francisco Moreno Pérez.
Juan IVlorillas López.
Rafael Muñoz Gallardo.
Manuel Navarro Atienza.
Miguel Navarro Moya 
Luis Navas Vivora.
Francisco Olmo Navas.
Esteban Olivares López.
Francisco Ortiz Villalta.
Antonio Padial cantos.
José Padilla Ortiz.
Ricardo Pacetti Sánchez.
Tomás Pardo García.
Lázaro Pereira Sánchez.
Manuel Pérez Guerrero.
Rafael Pérez López 
Francisco Pérez Martínez.
Francisco Pozo Campos.
José Rajoy Pérez.
Francisco Antonio Ramírez Garda.

1 D.
2 D.
3 D.
4 D.
5 D
6 D.
7 D
8 D.
9 D

10 D
11 D.
12 D
13 D.
14 D.
15 D.
16 D.
17 D
18 D.
19 D.
20 D.
21 D.
22 D.
23 D
24 D.
25 D.
26 D.
27 D.
28 D
29 D.
30 D.
31 D.
32 D.
33 D.
34 D.
35 D.
36 D.
37 D.
38 D.
39 D.
40 D.
41 D.
42 D.
43 D.
44 D.
45 D..
46 D.
47 D.
48 D.
49 D.
50 D.
51 D.
52 D.
53 D.

Dia 6 de
54 D. ,
55 D.
56 D.
57 D.
58 D.
59 D.
60 D.
61 D.
62 D.
63 D.
64 D.
65 D.
66 D. ;
67 D.
68 D.
69 D.
70 D '
71 D.
72 D.
73 D.
74 D.
75 D.
76 D.
77 D.



B. O. del E.—Niim, 242 8 octubre 1964 13149

Número

78
79
80 
81 
82
83
84
85
8a
87
88
89
90
91
92
93
94
95 
93
97
98
99 

100 
101 
102 
103

Nombre y apellidos

D. Gregorio Ramírez Rodiíguez 
D. Juan Manuel Ramos Ros.
D. Amador Reeh:, García.
O Eduardo Reche García.
D. José Ribas Claros 
D. Cecilio Rodríguez Blanco.
D. Juan Rodríguez Cobos.
D. Antonio Rodríguez González. 
D. Manuel Roldán Rando.
D Juan Romera Montes.
D. Luis Ruiz Alba.
D. Jesús Ruiz Carrillo.
D. Manuel Ruiz González 
D. Jesús Saavedro, Ruiz.
D Antoni') Sáez Galiano.
D. Manuel Salinis Vargas.
D José Sanccr Sánchez.
D. Antonio Sánchez Clavijo.
D. Manuel Sánchez Diaz.
D. .francisco Sánchez Fernández. 
D. Julián Sánchez Alcalá 
D. Manuel Suero Nieto.
D. José María Torres Martín.
D. Francisco Trujillo Martínez.
D. Antonio Vílch"z López 
D. Jacinto Villa jos Castellanos.

Dia 8 de octubre de 19^4, a las siete horas, en Sevilla
1 D. Antonio Adame Moreno.
2 D. José Aguilera Trillo.
3 D. Antonio Albaiceta Revueílta.
4 D. Francisco Alvarez Moyano.
5 D. Agustín Alvarez Rodríguez.
6 D. Antonio Andrade Catalán.
7 D. Francisco Aparicio- Berral.
8 D. Manuel Aragón Jiménez.
9 D. Domingo Ardila Jiménez.

10 D. Carlos Areste García
11 D. Juan Antonio Arteaga Carrillo
12 D. José Basna Narváez.
13 D. AntonÍL) Barea Martínez
14 D. José Barea Martínez.
15 D José Barrera Cabrera.
16 D. Juan Domingc Barrionuevo López.
17 D Juan'Bascón Cid.
18 D. José Luis Berasuain Palomero.
19 D Enrfqu" Blanco Albarracin.
20 D. Pedro Blanco Martos.
21 D. Manuel Bogallc Ortega.
2-2 D. Antonio Bonilla Romero.
23 D. Angel Borrego Boy ano.
24 D. Pedro Borrego Vargas.
25 D. Juan Bruno Moya.
26 D. Carmelo Cáceres Moreno.
27 D. Pedro Cacho López.
28 D. José C 3 den a Crespo.
29 D. Agustín r'ainpiñez Victorio.
30 D. Franci-co Campos Fernández.
31 D. Manuel Campos Guerrero.
32 D. Sebastián cantero Roas.
33 D. José Cantón González.
34 D. Juan Castillo López.
35 D. Luis Colorado Valdivia.
36 D. Teodoro Constantino Blanco.
37 D. Antonio Contreras del Canto.
38 D. Juan corchero Cruz.
39 D. Juan Corcho Pérez.
40 D. Federico Cordero de la Granja.
41 D. Juan Correro Sevilla.
42 D. Antonio Crespo Muelas.
43 D. Antonio Cruz Moreno.
44 D. Domingo Delgado. Sánchez.
45 D. Enrique Díaz Fernández.
46 D. Enrique Diaz Martínez.
47 D. José Domínguez Vázquez.
48 D. Juan. Escalante García.
49 D. Jesús Escobar Zorro,
50 ' D. José Escudero Diaz.
51 D. Juan Feria Santana.
52 D. Julián Fernández Gordlllo.
53 D. Juan Fernández Herrero.
54 D. Armando .Flores' Fernández.
55 D. Alfreda Fuentes González
56 D. Juan Manuel Galván Jiménez.
57 D. Rafael Gallardo Rojo
58 D. Natalio Gamero Romero.
59 D. Francisco Gallego Escribano.
60 D. Alanuel García Borrallo.
61 D. Manuel García Cortés
62 D. Manuel García Gil.
63 D. José Antonio García Loarte.

Número

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73 
•74
75
76
77
78
79
80 
81 
82 
83'
84
85
86
87
88
89
90

Nombre y ap^ilidos

D. Antonio García Núhez.
D. Antonio García Román.
D. Domingo García Vega 
D. Gabriel Gil Chozas.
D. Francisco Gómez del Pulgar Gómez. 
D. Francisco Gonzáiez Cuevas.
D. Alonso González Var.
D. Manuel Gordillo Balbuena.
D. José Gordillo Flores.
D. Pedro Guen*ero Gallardo.
D. José María Guerrero Rubio.
D. Aurelio Guerrero Saavedra.
D. Teodomiro Gutiérrez Duque 
D. Domingo Haldón Rodríguez.
D. Jesús Fernando Hernán González.
D. Luciano Hernández Avila 
D. Sixto Hernández Colmena.
D. Manuel Japón Japón.
D. Francisco Jaramago Adamez 
D. Rafael Jiménez Sagre 
D. José Antonio Jiménez Vílchez.
D. Salvador Laguna Martín.
D. José Lamela Guerrero.
D. Juan Lara Vera.
D. José León Carnero.
D. Aurelio León Mansilla,
D. José Lopérez Muñoz.

Dia 9 de octubre de 1964, a las siete horas, en Seviüa
91 D. José López Cabello.
92 D. Jesús López Jiménez.
93 D. Gerardo López Pedrajas.
94 D. José López Zamorano.
95 D. Manuel Lozino Alonso.
96 D Antonio Maclas León.
97 D. José Menuel Maclas Rodríguez.
98 D. Arcadio Magán Camúñez.
99 D. Manuel Márquez Lladó.

100 D. José Manuel Márquez Muñoz.
101 D. José Márquez Rodríguez.
102 D. Manuel Martín Vela.
103 D. Francisco Martínez Ardilla.
104 D. Fernando Martos Brun.
105 D. Manuel Mata Aparicio.
106 D. Ildefonso Mateo Conde.
107 D. Emilio Mesa Herrero.
108 -D. Francisco Molina Avila.
109 ‘ D. José Montenegro Gutiérrez.
110 D. Félix Moreno Cuevas.
111 D. Francisco Moreno López.
112 D. Agustín Murillo Rosa.
113 D. Antonio Nadal Páez.
114 D. José Narváez Guzmán.
115 D. Andrés Navarro López.
116 D. José Nevado Durán.
117 D. Luis Nogales Marín.
118 p. Pedro Antonio Núñez Chico.
119 D. Juan Oliver Rodtíguez.
120 D. José Griega Salazar.
121 D. Emilio Osuna García.
122 D. Juan Antonio Pacheco Poveda.
123 D. Feliciano Palomo Ventura.
124 D. Diego Parra Martínez.
125 D. Miguel PaiTal Parral.
126 D. Manuel Pérez Olea.
■'2'7 D. Juan Pérez Pérez.
128 D. Miguel Pérez Roldán.
129 D. José Luis del Pino Garda.
130 D. Julio Piñeiro Rubinos.
131 P. Rafael Portillo Ruz.
132 D. Rafael Pozo Alvarez.
133 D. Manuel Pozo Diaz.
134 D. Enrique Prieto Rodríguez.
135 D. Julio Quero Martín.
136 D. Manuel Quesada Tena-Mora.
137 D. José Ramírez Gil.
138 D. Bautista Ramírez Ordóñez.
139 D. Francisco Ramírez Rodríguez.

J140 D. Pablo Ramos Suárez.
141 D. Juan Raya García.
142 D. Antonio Retamar Retamar.
143 D. Carlos Riaño Panlagua.
144 D. Antonio Rivas González.
145 D Francisco Rivera Recio.
146 D. Francisco Rivera Torres.
147 D. Antonio Robles González.
148 D. Juan Rodríguez Aparicio.
149 D. Manuel Rodríguez Capita.
150 D. Angel Rodríguez Custodio.
151 D. Manuel Rodríguez Masegosa.
152 D. Domidano Rodríguez Rublo.



13150 8 ootubre 1964 B. O. del E.—Núm. 242

Número Nombre y apeUldoe

153 D.
154 D
155 D.
156 D.
157 D.
158 D.
159 D.
160 D.
161 D.
162 D.
163 D.
164 D.
165 D.
166 D.
167 D.
168 D.
169 D.
170 D.
171 D.
172 D.
173 D.
174 D.
175 D.
176 D.
177 D.
178 D.
179 D.

Diego Román Pérez.
Valentín Ruano Martín.
Juan Rueda Rodríguez.
Manuel Ruiz Cantillo.
Francisco Ruiz Guerrero. 
Ramón Rmz Zenón.
Manuel Sáez Barahona.
Juan Sánchez Falcón.
José Luis Sánchez Moreno. 
Juan Sánchez Morillo.
Manuel Sánchez Muñoz. 
Francisco Sánchez Pineda.
José Sánchez Rodríguez. 
Carmelo Santacasilda Chanoca. 
Julián Santana Ruiz.
José Santander Tomé.
Francisco Sevilla Salgueró 
José Antonio Sevilla Toledo. 
Ramón Sosa Carmona.
Marcial Sosa Domínguez.
José Antonio Sosa Vega. 
Demetrio Urefia López.
Antonio Vázquez Arribas. 
Emilio Visca Arnés.
Manuel Vilaseco Archilaga.
José Teste Toledo.
Miguel Zarza Pérez.

TRIBUNAL DE LEÍVANTE, CATALUÑA Y ARAGON
Presidente: Capitán don Miguel Vargas Morillo 
Vocal: Capitán don Felipe Sotos Hernández.
Vocal: Tiente don José Villalónga y M. de Espinosa. 
Secretario: Teniente don José Pérez Salas.
Auxiliar: Cabo primero don Antonio Barba Garda.
Monitor: Cabo primero don Félix de San Antonio Hernández.

Opositores que han de examinarse en este Tribunal

Número Nombre y apellidos

Día 6 de octubre de X964. a las siete horas, en Valencia
Angel Alarcón Girón.
Miguel Alberola Rodríguez.
Antonio Agón Gálvez.
Francisco Algaba Muñoz.
Mariano Antolinos Emilia.
Vicente Arco Doñate.
Alberto Baldomero Reguera.
Junio Benaides Albarrán.
Juan Bemal Gamés.
Tomás Mariano Blas García:
Leoncio Brizuela Dunde 
Juan Bautista calatayud Juan.
Julio Calero Huerta.
Miguel Cantador Torralbo.
Angel Oamipillo Zafrilla.
Alejandro Carrillo Salcedo.
Antonio Cerón Rosa.
José Cuevas Garda.
Francisco Dad Albalat.
Vicente Manuel Dasi Albalat.
Alfonso Diaz Rubio.
Angel ^ido de las Rivas.
Florentino Eslava Navarro.
Mariano Esteban Núñez.
Julián Esteban Ruiz.
Angel Funes Monge.
Manuel de la Fuente Plata.
José Luis García EscandelL 
Joaquín García González.
Pascual Garda Martínez.
Diego Garrido Navarro.
Antonio Gascón Rodríguez.
Juan Gil Andrés.
José Gil Fajardo.
León Gómez Blázquez.
José Juan Gómez Gómez.
José Gómez Mestre.
Vicente Gómez Torrent.
Juan Grau Olmo.
Femando Guaita Ponce.
Nicolás Guijarro Cabrera.
Ginés Hernández Torres.
Miguel Iglesias López.
Ricardo Jarque Tortajada.

Día 6 de

1 D.
2 D.
3 D.
4 D.
5 D.
6 D.
7 D.
8 D.
9 D.

10 D.
11 D.
12 D.
13 D.
14 D.
15 D.
16 D.
17 D.
18 D.
19 D.
20 D.
21 D.
22 D.
23 D.
24 D.
25 D.
26 D.
27 D.
28 D.
29 D.
30 D.
31 D.
32 D.
33 D.
34 D.
35 D.
36 D,
37 D.
38 D.
39 D.
40 D.
41 D.
42 D.
43 D.
44 D.

Número Nombre y apellidos

Dia 7 de octubre de 1964, a las siete horas, en Valencia.

45 D.
46 D.
47 D.
48 D.
49 D.
50 D.
51 D.
52 D.
53 D.
54 D.
55 D.

Día 7 de
56 D.
57 D.
58 D.
59 D.
60 D.
61 D.
62 D.
63 D.
64 D.
65 D.
66 D.
67 D.
68 D.
69 D.
70 D.
71 D.
72 D.
73 D.
74 D.
75 D.
76 D.
77 D.
78 D.
79 D.
80 D.
81 D.
82 D.
83 D.
84 D.
85 D.
86 D.
87 D.
88 D.
89 D.
90 D.
91 D.
92 D.
93 D.
94 D.
95 D.
96 D.
97 D.
98 D.
99 D.

100 D.
101 D.
102 D.
103 D.
104 D.
105 D.
106 D.
107 D.
108 D.
109 D.

Día 9 de

1 D.
2 D.
3 D.
4 D.
5 D.
6 D.
7 D.
8 D.
9 D.

10 D.
11 D.
12 D.
13 D.
14 D.
15 D.
16 D.
17 D.
18 D.
19 D.

Manuel Laúdete Avila.

Francisco Martínez Ballester. 
Blas Martínez Carregal. 
Francisco Martínez Defer. 
Alfonso Martínez Escobar. 
Agustín Martínez Garijo.
José Martínez Gimeno.
Alfonso Martínez Martínez. 
Andrés Martínez Martínez. 
Pedro Martínez Ortiz. 
Sebastián Miñano Saorín. 
Emilio Morales Plana.
Antonio Moreno Gómez. 
Valentín Moreno Nieto. 
Argimiro Nieto Chueca.
Angel Núñez Martínez.
Alonso de Paro Sánchez.
Juan Parra Arroyo.
Román Peñalver Guijarro. 
Juan Peñaranda López. 
Baltasar Perello Orts.
José Miguel Pérez Arcos. 
Emilio Pérez López.
Juan Pérez Martínez.
Francisco Piorno Pérez. 
Francisco Puig Navarro. 
Antonio Rabadán Sánchez. 
José Roca* Sánchez.
Francisco Roda Valero.
Daniel Rodríguez Vera.
Diego Romero Galera.
Juan Francisco Romero López. 
Francisco Sáez Pérez.
Ildefonso Sáez Carrión.
Amado Saiz Navarro.
Antonio Salar Asíns.
Juan Salmerón Hernández. 
Pedro Sánchez García.
Nicolás Sánchez Merlos.
Matías Saorín Martínez.
Juan José Sevilla García.
José Soler Chico.
Salvador Sorando Gómez. 
Germán Soriano Claramut. 
Pedro Tebar Castillo.
Ramón Tena Lucas.
Juan Trillo Esquina.
Carlos Trullas Bemabéu.
José Roberto Uguet Seguér. 
Cesáreo Usaho Crespo.
Máximo Valenzuela Fernández. 
Miguel Vera López.
Juan Villa Acosta.
José Villanueva Herreros. 
Tomás Zabala Morales.

Día 9 de octubre de 1964, a las siete horas, en Zaragoza

Laureano Agreda Lipe.
Rafael Andrades Sanchis. 
Adolfo Andrés Cabré jas.
Félix Argües Soriano.
Elias Julio Amal Arnal. 
Benito Aspas Jarque.
Isidoro Baquedano Escolano. 
Manuel Blasco Serrano.
Elias Caja Arauz.
Claudio Calahorra López. 
Salvador Carod Oliver.
Juan José Carranza Ondivida. 
Felipe Cebollada Pellejero. 
José Cebrián Conejero. 
Antonio Chaves Castela. 
Pascual Diarte Aguas. 
Francisco Diaz Sánchez. 
Emilio Estévez Amat.
José Galván Riaño.



B. O. del E.—Núiíi. 242 8 octubre 1964 13151

Número Nombre y apellidos

Nemesio García Notario.
Carlos Gil Alonso.
José Luis Gimeno Clerencía.
Vicente Gimeno Sánchez.
Crescencio Hernández Roig.
Julián Hernández Sánchez.
Luis Herrero Virgos.
Antonio Iniesta Montari.
Alfonso Jarque Asensio.
Gregorio Lamarca Ansón.
Sotero León Portillo.
Francisco López Hernández.
Antonio López López.
Antonio Lorenzo Burdio.
Diego Maldonado Fernández.

Dia 10 de octubre de 1964, a las siete horas, en Zaragoza
Antonio Margañón Botaya.
José Luis Machín Gorgoso.
José Martínez Caballero.
Gregorio Matamala. Martínez.
Juan Martínez Benito.
José Mérida Ruiz.
Crispín Miguel Delgado.
José Molina Salas.
Marcial Moreno López.
Ignacio Navas Luque.
Antonio Ojedá García.
Domingo Palios Pérez.
Jesús. Pardo Martín.
Silvio Pérez Soria.
Luis Polo Bueno.
Angel Rámírez García.
Dionisio Rodrigo Rodrigo.
Lorenzo Rodrigo Jus.
Francisco Remero Castro.
José Romero Martínez.
Francisco Royo Gómez.
José Ruber López.
Antonio Ruiz Teba.
Fernando Sanagustín Ibarbia.
Carmelo Sanagustín Ibarbia.
Carmelo Sánchez Gabas.
Julián Carlos Sánchez Gabas.
Elíseo Serrano Carrasco.
Armando Nicolás Sierra Roche.
Enriqué Tejedor Cubero.
Paulino Valeñzuela Arellano.
Enrique Vázquez del Barrio.
Rafael Vera Alfaro.
Estanislao Zueco Gómez.

TRIBUNAL DE MADRID 

Tribunal número 1

Presidente: Comandante don José Serrano Mirón.
Vocal: Capitán don José AiHón Escamill.
Vocal': Capitán don José Horcajada González.
Vocal: Capitán don Celestino Suárez Fernández.
Secretario: Teniente don Juan Rodríguez Casado.
Médico: Alférez don Juan González Górnez-Acebo.
Auxiliar: Cabo primero don Antonio Barba García.
Monitor: Cabo primero don Félix de San Antonio Hernández,

Opositores que han de examinarse en este Tribunal

20 D.
21 D.
22 D.
23 D.
24 D.
25 D.
26 D.
27 D.
28 D.
29 D.
30 D.
31 D.
32 . D.
33 D.
34 D.

Dia 10 de
35 D.
36 .D.
37 D.
38 D.
39 D.
40 D.
41 D.
42 > D.
43 D.
44 D.
45 D.
46 D.
47 D.
48 D.
49 D.
50 D.
51 D.
52 D.
53 D.
54 D.
55 D.
56 D.
57 D.
58 D.
59 D.
60 D.
61 D.
62 D.
63 D.
64 D.
65 D.
66 D.
67 D.
68 D.

Número Nombre y apellidos

Día 13 de octubre de 1964, a las siete horas, en la Academia 
Especial de Policía Armada, Madrid

1 D. Lázaro Aguilera Aguilera.
2 D. Cándido Alañón Pardo.
3 D. Donato Alañón Pardo.
4 D. Dionisio Alarcos Martín.
5 D. Manuel Feliz Albarrán Guerrero.
6 D. Ildefonso Alcalá Cruz.
7 D. Juan José Alcázar Sanandrés.
8 D. Esteban Alegre Monzón.
9 D. Antonio Alemán Galindo.

10 D. Cirilo Alguacil Perdices.
11 D. Pedro Almeida Delgado,
12 D. Pedro Almodóvar Pérez.
13 D. José Alonso Loutano,

Número Nombre y apellidos

Juan Luis Alonso Vicente.
Modesto Alvarez Fernández.
Gabino Alvarez Ordas.
José Amor Sánchez.
Ellas Andrés Hernando.
Juan Andrino Fernández.
Antonio Antienzá Cañamares.
Eusebio Antona Lorenzo.
Eulogio Aparicio Muñoz.
Fernando Aragonés García.
Aurelio Aranda Cobos.
José Luis del Arco Martín.
Santiago Arcones Arcones.
José Antonio Arévalo Sánchez.
Enrique Argüello Rodríguez.
Cesáreo Arias Casado.
Lorenzo Arras de lá Cruz.
Manuel Arribas Ramos.
Joaquín Arroyo Moya.
Miguel Asensio Sánchez.
Manuel Avila Maés.
José María Ay uso de Pablos.
Custodio Barrero Ramos.
Jüan Barrueco Miranda.
Ricardo Béjar Gómez.
Valentín Belinchón González de Mendoza. 
Diomedes Berlanga García.
Juan Antonio Bermejo Bermejo 
Alejandro Bermejo Martín.
Angel Bermejo Molano.
Pedro Luis Blanco Bermeja 
Angel Blanco Blanco.
Sebastián Blázquez Cordero.
León Francisco Boñas Perancho.
Ramón Borreguero González.
Germán Bravo Bravo.
Luis Burdalo Avila.
Tomás Cabanillas Pizarroso.
Desiderio Calderón Rubio.
Juan Calvo López.
José Calle Rincón.
Aurelio Cano Jiménez.
Constantino Canas Sánchez.
Félix Caneda Herrero.
Pedro Canelo García.
Pedro Carballal Rey.
Juan Antonio Carbonero Fernández.
Tomás Cárdenas Cañizares.
Manuel Carmona Moreno.
Juvenal Carnero Garrote.
José Carvajal Izquierdo.
Aníbal Carrasco Carrasco.
Fidel de la Casa Díaz de Avila.
Vicente Casado Sanz.
José Casares Cordero.
Daniel Casero Castro.

Tribunal número 2

Presidente: Comandante don Fernando Fanlo García, 
Vocal: Capitán don José Horcajada González.
Vocal: Capitán don Miguel Vargas Morillo.
Vocal: Capitán don Bartolomé Díaz Fernández. 
Secretario: Teniente don Gabriel Rodríguez Pérez. 
Médico: Alférez don Juan González Gómez-Acebo. 
Auxiliar; Cabo primero don Miguel Icardo Elizalde. 
Monitor: Cabo primero don Leoncio Murilld Izquierdo.

Opositores que han de examinarse en este Tribunal

14 D.
15 D.
16 D.
17 D.
18 D.
19 D.
20 D.
21 D.
22 D.
23 D.
24 D.
25 D.
26 D.
27 D.
28 D.
29 D.
30 D.
31 D.
32 D.
33 D.
34 D.
35 D.
36 D.
37 D.
38 D.
39 D.
40 D.
41 D.
42 D.
43 D.
44 D.
45 D.
46 D.
47 D.
48 D.
49 D.
50 D.
51 D.
52 D.
53 D.
54 D.
55 D.
56 D.
57 D.
58 D.
59 D.
60 D.
61 D.
62 D.
63 D.
64 D.
65 D.
66 D.
67 D.
68 D.
69 D.

Número Nombre y apellidos

Dia 13 de octubre de 1964, a las siete horas, en la Academia 
Especial de Policía Armada. Madrid

70 D. Francisco Casero Delgado.
71 D. Prado Castellanos Arias.
72 D..Eugenio Castillo Ruiz.
73 D. Teodoro Castro Bravo.
74 D. Luis Carlos Cenalmor Nogal.
75 D. Abilio Centeno Turlel.
76 D. Máximo Cerrada Clemente.
77 D. Gerardo Colmenar Neila.
78 D. Juan Compañ Prats.
79 D. Francisco Corchero Palacios.
80 D. Francisco Corona García.



13152 8 octubre 1964 B. O. del E.—Núm. 242

HCmero Nombre y apellidos

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99 

100 
101 
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111 
112
113
114
115
116
117
118
119
120 
121 
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160 
161 
162
163
164
165

D. Higinio Crespo González, 
p. Fernando Cristóbal Muñoz.
O. Jesús de la Cruz Sánchez.
D. Miguel Cuadrado de Lera.

.D. Juan José Chaves Gómez.
D. Jesús Checa Ladrón.
D. Abdón Checa Lario 
D. Pedro Checa Ruiz.
D. Martín Chico García.
D. Antonio Dávila García.
D. Vicente Delgado Izquierdo.
D. Julián Díaz González.
D. Esteban Diez Crespo.
D. Jenaro Díaz Martín.
D. Arsenio Diez Diez.
D. Manuel Domínguez Alvarez.
O. Millán Domínguez González.
D. Faustino Domínguez Iglesias.
D. Julio Domínguez Lázaro.
D. Vicente Escanclano Diaz.
D. Florencio Escobedo Fernández.
D. Bonifacio Esteban Escribano.
D. Francisco Fernández Arcos.
D. Samuel Fernández Calabria.
D. Francisco Fernández Curiel.
D. Luis Fernández Fernández.
D. Miguel Fernández Fernández.
D. José María Fernández Gil.
D. Benito Fernández Graciano.
D. Miguel Fernández López.
D. Avelino Fernández Lucas.
D. Teodoro Fernández Martín.
D. Enrique Fernández Ortiz.
D. Tomás Fernández Pacheco.
D. Luciano Fernández Palomino.
D. Heriberto Fernández Rodríguez.
D. Pedro Fernández Salcedo.
D. Blas Fernández Sánchez.
D. Pedro Fernández de los Rondros de 
D. José de Frutos Martín.
D. Manuel Fuertes Caballero.
D. Telesforo Fuentes Casco.
D. Juan José de la Fuente Machoral.
D. Ezequiel Galán Pérez.
D. José Gallardo Cruces.
D. Ramón Qaner Rodríguez.
D. Esteban García Alvarez.
D. Cirilo García Andrés. '
D. Manuel García Delgado.
D. Gregorio García Díaz.
D. José García Díaz.
D. Martín García Fernández.
D. Felipe Garcia García.
D. Florentino García García.
D. Juan José García González.
D. Julián García Hernando.
D. Moisés Garcia Martín.
D. Pedro Garcia Martin.

Dia 14 de octubre de 1964, a las siete horas

Prada.

Tribunal número 1

D. Cruz Gaixáa Palomo.
D. Antonio García Parrado.
D. Luis García Peñaranda.
D. Vicente García Poyatos.
D. Manuel García Rodríguez.
D. Saturnino García Rodríguez. 
D. Pedro García Vergel.
D. Rafael García-Patos Benito. 
D. Cipriano GarUto ^rrocal.
D. Cipriano Garrido Ortega.
D. Juan Antonio Gasalla Aira. 
D. Francisco Generelo Gómez. 
D. Júan Gil Bote.
D. Pedro Gil Bravo.
D. Maximiliano Gil Montero.^ 
D. Teodosio Gil Sánchez.
D. Arturo Godino Antón.
D. Marcial Gómez Fuentes.
D. José Gómez González,
D. Celestino Gómez Ovejero.
D. Lucio Gómez Ovejero.
D. Alejandro Gómez RoJjles.
D. Miguel Gómez Rubio.'
D. Remigio Gómez Tamayo.
D. Jesús González Alvarez.
D. José González Casillas.
D. Manuel González Corrales.

Número Nombre y apellidos

166 D.
167 D.
168 D.
169 D.
170 D.
171 D.
172 D.
173 D.
174 D.
175 D.
176 D.
177 D.
178 D.
179 D.
180 D.
181 D.
182 D.
183 D.
184 D.
185 D.
186 D.
187 D.
188 D.
189 D.
190 D.
191 D.
192 D.
193 D.
194 D.
195 D.
196 D.
197 D.
198 D.
199 D.
200 D.
201 D.
202 D.
203 D.
204 D
205 D.
206 D.
207 D.

208 D.
209 D.
210 D.
211 D.
212 D.
213 D.
214 D.
215 D.
216 D.
217 D.
218 D.
219 D.
220 D
221 D.
222 D.
223 D.
224 D.
225 D.
226 D.
227 D.
228 D.
229 D.
230 D.
231 D.
232 D.
233 D.
234 D.
235 D.
236 D.
237 D.
238 D.
239 D.
240 D.
241 D.
242 D,
243 D.
244 D.
245 D.
246 D.
247 D.
248 D.
249 D.
250 D.
251 D.
252 D.
253 D.

Ignacio González Escribano.
José María González Fernández. 
Juan González Fernández.
Andrés González Gil.
Eladio González González.
Luis González Jarra.
Nilo González Miguel.
Severiano González Morales. 
Basilio González Puentes.
Jesús González Pujante.
Luis González Toledo.
Isidro Gutiérrez Alonso.
Juan Gutiérrez Camuñas. 
Francisco Gutiérrez García.
Jesús Gutiérrez Gómez 
Lupiciano Gutiérrez Pacheco. 
Florentino Gutiérrez Ramos. 
Antonio Gutiérrez Rodríguez. 
Buenaventura Gutiérrez Vicente. 
Doroteo Heras Sesmeros.
Pascual Hernández Blázquez. 
Lauro Hernández Humanes.
Juan Manuel Hernández Moreno. 
José Hernández MoVa.
Angel Hernández Sánchez.
Cirilo Hernando López.
Santos Herrero Cano.
Martín Hidalgo Gómez.
Quintín Holgado Agudiño 
Vidal Holgado Montero.
Clemente Huertas Isabel.
Benigno Hurtado Campos.
Manuel Hurtado Navarro. 
Primitivo Ibáñez Bullón.
José Antonio Ibáñez González. 
Leoncio Izquierdo Sánchez. 
Raimundo Jiménez Barrios. 
Enrique Jiménez Gordo.
Juan Jiménez Jiménez.
Diego Jiménez Martínez.
José Luis Jiménez Moreno. 
Francisco Jiménez Muncharaz.

Tribunal número 2
Bemardino Jiménez Rubio. 
Marcelino Jiménez Salvador. 
Conrado Jiménez Seiz.
Luis Jiménez Vázquez 
Domingo de Julián de Julián. 
Leonardo Langreo Baquero. 
Antonio Lara Rodríguez.
José Leal Alvarez.
Heraclio León Camacho.
José Antonio Leza Tizón. 
Francisco Limeres Pulido. 
Mariano Lominchar Fernández. 
Martín López Blasco.
Angel López Conde.
José López Díaz.
José María López de la Fuente. 
Antonio López García.
Santos López García.
Joaquín López de Julián.
José Luis López Sánchez.
Ramón López Sánchez.
Juan López Sanz.
Emiliano Lorenzo Delgado. 
Manuel Lucena Bermudo. 
Alejandro Machado Santos. 
Rafael Mancebo Tejada.
José Luis Manchón Moruno.
Juan Antonio Mangas Blanco. 
Cayetano Manjón Jipiénez. 
Lorenzo Manrique Jiménez. 
Dámaso Manzanas Martín. 
Segismundo Marcos Rodríguez. 
Angel Maroto Arrogante. 
Francisco Martín Alcántara. 
Germán Martín Gómez.
Jesús Martín Abarquero.
Ginés Martín Cortés.
Manuel Martín Hernández. 
Teodoro Martín Martín.
Primitivo Martín Moreno. 
Fortunato Martín Puebla.
Jesús Martín Villegas.
Francisco Martínez Alegre. 
Bernardo Martínez Alonso. 
Antonio Martínez Cruz.
Epifanio Martínez Escalera.



B, O. del E.—Núm. 242 8 octubre 1964 13153

Número

254
255
256
257
258
259
260 
261 
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276

Nombre y apellidos

D. David Martínez Garcia.
D. Cristóbal Martínez Gijón.
D. Juan José Martínez González. 
D. Angel Martínez Martínez.
D. Dionisio Martínez Pérez.
D. Amancio Martínez Piqueras. 
D. Francisco Martos Bueno.
D. Juan Mateos Palomino.
D. Teodoro Matios Hernanz.
D. Urbano Meda Berzosa.
D. Jacinto Mejías Parrilla.
D. Carlos Merchan Santos.
D. Cándido Mi jorra Sánchez.
D. Alfonso Merino Muro.
D. José Millán Cabezas.
D. Salvador de Mingo Alonso.
D. Pedro Miño Sanz.
D. Angel Molano Paniagua.
D. Fernando Moral Moreno.
D. Félix Morcillo Gallego.
D. Gonzalo Moya Pacho.
D. Julián Moya Palomares.
D. José Antonio Mozo Sánchez.

Dia 15 de octubre de. 1964, a las siete horas 

Tribunal número 1

277 D. Francisco Muñoz Acebo.
278 D José Muñoz Benegas.
279 D. Fernando Muñoz Donoso.
280 D. Avelino Muñoz Muñoz.
281 D Emiliano Muñoz Sánchez.
282 D. Antonio Muñoz Tejero.
283 D. Sabino Naharro Viana.
284 D. David Navas Curiel.
285 D. Florentino Navazo Fraile.
286 D. Francisco Na ver o Delgado.
287 D. Daniel Nevado Pulido.
288 D. Manuel Nieto Arévalo.
289 D. Santiago Novella Galán.
290 D. Antonio Orellana Manzano.
291 D. Manuel Ortega Medina.
292 D. Francisco Ortiz García.
293 D. Félix Orozco Avia.
294 D. José Ovejero Antón.
295 D. Antonio Padilla García.
296 D. Andrés Palacios Burgalés.
297 D. Manuel Paniagua Hernández,
298 D. Sinforiáno Paradela Vázquez. ‘
299 D. Elias Pardo Ambite.
300 D. Galo Parra Calderón.
301 D. Angel Paule Sánchez.
302 D. Fermín Pasan Cívicos.
303 D. Carlos Pazos Dopaso.
304 D. Antonio Penín Peón.
305 D. José Leandro Pérez Belda.
306 D. Julián Pérez García.
3Ó7 D. Priscilianc P rez García.
308 D. Juliáíti P.! e./' Jiménez.
309 D. José Luis P T ez Leiva.
310 D. Juan P re Nació.
311 D. Fermín P. vpz del Río.
312 D. Migue] Sánchez,
313 D. Ildefons P i ez Serrano.
314 D. Orencio P rez Toscón.
315 D. Eunicianc Piedra Martín.
316 D. Basilio P' ; - ; as, Vélez.
317 D. Felipe Piüiiei o "Luján.
318 D. Gregorio Piaza Moreno.
319 D. Juan Polo Jiménez.
320 D. Ulpiano Porras López.
321 D. Gabriel Prieto Moreno.
322 D. Rufino Ramos Deza.
323 D. Eusebio Ramos Larejo.
324 D. Antonio Raya Ramos.
325 D. Pablo Recio Rodríguez.
326 D. Angel Recio Rueda.
327 D. Ramón Resa Tenorio.
328 D. Emiliano Resino Saldaña.
329 D. Juan Antonio Reyes Robles.
330 O. Justo Rio Garcia.
331 D. Jesús Rivera Hernández.
332 D. Emilio Rivera Martín.
333 D. José Robles Guío.
334 D. Pedro Rodríguez Fernández.
335 D. Domingo Rodríguez García.
336 D. Felipe Rodríguez González.
337 D. Ignacio Rodríguez Juan.

Número Nombre y apellidos

338 D.
339 D.
340 D.
341 D.
342 D.
343 D.
344 D.
345 D.

346 D.
347 D.
348 D.
349 D.
350 D.
351 D.
352 D.
353 D.
354 D.
355 D.
356 D.
357 D.
358 D.
359 D.
360 D.
361 D.
362 D.
363 D.
364 D.
365 D.
366 D.
367 D.
368 D.
369 D.
370 D.
371 D.
372 D.
373 D.
374 D.
375 D.
376 D.
377 D.
378 D.
379 D.
380 D.
381 D.
382 D.
383 D.
384 D.
385 D.
386 D.
387 D.
388 D.
389 D.
390 D.
391 D.
392 D.
393 D.
394 D.
395 D.
396 D.
397 D.
398 D.
399 D.
400 D.
401 D.
402 D.
403 D.
404 D.
405 D.
406 D.
407 D.
408 D.
409 D.
410 D.
411 D.
412 D.
413 D.
414 D.
415 D.

Vicente Rodríguez Segovia.

Ramón Rojo Fernández.

Tribunal número 2

José Antonio Romeral Gómez.
José Antonio Romero Casilla. 
Manuel Romero Diaz.
Mesías Romero Fernández.
Luis Romero García.
José Romero Gutiérrez.
Valentín Romo Breco.
José Rubio Santos.
Juan Ruiz Fernández.
Sixto Ruiz Ovejero.
Manuel Sacristán Matesanz.
José Luis Sáez Herranz.
Conrado Sáez Mateos.
Daniel Francisco Sáez Segura, 
Francisco Salazar Román.
Esteban Saliiíero López.
José María Sánchez Alamán.
Felipe Sánchez Alonso.
Saturnino Sánchez Cerezo.
Juan Antonio Sánchez Corchero. 
Pedro Leoncio Sánchez de la Cruz. 
Benjamín Sánchez Chamorro. 
Nilamón Brígido Sánchez Pimía. 
Domiciano Sánchez García.
José Antonio Sánchez García.
Jesús Sánchez Hernández.
Antonio Sánchez Herrero. 
Minervino Sánchez Oreja.
Heliodoro Sánchez Tamurejo.
José Sánchez Vicente.
Segismundo Santiago Martínez. 
Patricio Santos Diego.
Claudio Sanz Pérez,
Angel Serrano Grande.
Eustasio Serrano Puebla.
José Serrano Tumelo.
Lorenzo Sierra Carrasco.
Víctor Sierra Rodrigo.
Alfonso 'Solano Pizarro.
Hilario Soler Crespo.
Demetrio Somolinos Cerrada.
José Suárez Navarrete.
Arsenio Teclado Carballes.
Angel Timón Tirado.
Alfonso Tirado Antón.
Heliodoro TonTé Guarido.
Ernesto Tomico Diaz.
Juan Torezar'í Lenguasco.
Julián To!: i "s Piqueras.
Juan Trie Ricote.
Valentín Turegano Lucas.
Francisco Ulla Alonso.
CrescenciC' Val del vira Castillo. 
Esteban Valiente Escalada. 
Bonifacio Valverde Hernando. 
Crescencio Valle Clemente.
Faustino Vázquez Carballo.
Antonio Villalón Rubio.
Antonio Villaverde Jimeno. 
Domingo Vicente Aguilera.
Juan Antonio Vicente Costero.
José Vicente Martínez.
Sebastián Vedma Tortosa.
Urbano Juan José Viejo Martínez. 
Juan Manuel Villar Antón.
Pedro Vizcaíno Martín.
Pedro Vozmediano Alonso.
Hipólito Zafrilla Zafrilla.
Mateo Zayas Redondo.
Emilio Zúñiga Ruiz.

INSPECCION DE TRIBUNALES

El ilustrisimo señor don Luis del Barrio Gemer, Teniente 
Coronel Director de la Academia Especial de Policía Armada, 
inspeccionará el Tribunal de Levante, Cataluña y Aragón.



13154 8 octubre 1964 B. O. del E.—Núm. 242

Opositores que han sido excluidos por no reunir alguna de las 
condiciones o requisitos de la Orden de convocatoria

Número Nombre y apellidos

1 'D. Alvaro Aparicio Castillo.—No reúne primera con
dición.

2 D. José Berlanga Redondo.—No reúne primera condi
ción.

3 D. Baltasar Domínguez Liébana.—No reúne primera
condición.

4 D. Andrés García Martínez.—No'reúne’primera con
dición.

5 D. Maximino Juárez Sedeño.—^No reúne primera con
dición.

6 D. Agustín Merchán Santos.—No reúne primera con
dición

7 D. Alfonso Muñoz Márquez.—No reúne primera con
dición.

8 D. Vicente Jesús Navarro Sempere.—Ño reúne prime
ra condición.

9 D. Cayetano Pedraz Durán.—No reúne primera con
dición.

10 D. Rafael Peras Chía.—No reúne primera con<iición.
11 D. José Pérez Gómez.—No reúne ^primera condición.
12 D. Antonio Riquelme Moreno.-^No reúne primera con

dición. "
13 D. Federico Rodríguez Fontano. — Ño reúne primera

condición.
14 D. José María Rodríguez Martín,—No reúne primera

condición.
15 D. Nicolás Romero Ros.—No reúne primera condición.
16 D. Cruz Rubio Frutos.—No reúne primera condición.
17 D. Juan Sánchez Marín. — No reúne primera condi

ción.

Madrid, 25 de septiembre de 1964.—El Director general, por 
delegación, José de Diego López.

RESOLUCION del Instituto de Estudios de Administración 
Local por la que se amplia la composición del Tribunal 
designado para juzgar la práctica de los ejercicios de 
la oposición de acceso a los cursos de habilitación para 
Secretarios de primera categoría de Administración Local 
(nBoletín Oficial del Estadoy> de 24 .de julio de 1964).

En cumplimiento de las prescripciones del Decreto de 10 de 
mayo de 1957, el Tribunal designado para juzgar la práctica 
de los ejercicios de la oposición de acceso a los cursos de habi
litación de Secretarios de primera categoría de Administración 
Local se amplía con el Profesor de la Escuela Nacional de Ad
ministración y Estudios Urbanos, don Antonio Saura Pacheco.

Lo que se hace público para general conocimiento. ^
Madrid, 2 de octubre de 1964.—El Director, Carlos Ruiz del 

Castillo.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Publicas de va- 
UadóLid por la que se anuncia concursx>-oposición para 
la provisión de la plaza de Subjefe de Taller en 'a plan
tilla del personal de Parque y Talleres de esta Jefatura.

Autorizada esta Jefatura por Resolución de la Dirección Ge
neral de Carreteras y Caminos Vecinales de 9 de septiembre 
del presente año para convocar concurso-oposición a fin de 
cubrir la vacante de Subjefe de Taller existente en la plantilla 
del personal operario del Parque y Talleres, afecto a ésta Je
fatura de Obras Públicas de VaUadolid, se anuncia la presente 
convocatoria con sujeción a lo dispuesto en el capítulo IV del 
vigente Reglamento General del Trabajo del personal operario 
de los Servicios y Organismos dependientes .del Ministerio de 
Obras Públicas.

Bases
1.a A este concurso-oposición, de acuerdo con lo preceptua

do en el artículo 33 del Reglamento antes citado, únicamente

podrán concurrir aquellos operarios que ostenten la categoría 
de Contramaestres y Especialistas de oficio, los cuales del^rán 
acreditar ante el Tribunal calificador mediante las oportunas 
pruebas la. aptitud intelectual suficiente para el desenipeño 
de este cargo.

2. a Los conocimientos y condiciones especiales exigidas para 
dicha plaza son los siguientes:

/
a) Estar en posesión del cai’net de conducir de segunda 

clase como mínimo.
b) Conocimientos teórico-prácticos sobre mecánica en ge

neral de vehículos y maquinaria de Obras Públicas.
c) Dotes de mando sobre personal;
d) ReUenar un parte de reparación • con materiales repues

tos y mano de obra.
e) Conocimientos de almacén (salidas y entradas).

3. a Las solicitudes habrán de presentarse en el plazo de 
quince días hábiles, contados a partir de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», debiendo, ser dirigi
das al Ingeniero Jefe de Obras' Públicas de la provincia de 
VaUadolid, escritas de puño y letra del interesado, y en las que 
hará constar el nombre, apellidos, naturaleza, edad, estado civil, 
domicilio, profesión de oficio, servicio donde estuviere colocado, 
manifestando expresa y detalladamente que reúne todas y cada 
una de las condiciones exigidas en la convocatoria; méritos 
que puede alegar, antigüedad en el servicio como trabajador 
fijo, con preferencia en funciones del mismo grupo o especia
lidad profesional; haber desempeñado la plaza como eventual 
o interino durante tres meses; mutilados, ex combatientes, ex 
cautivos, etc., acompañando la documentación acreditativa de 
tales méritos; clase, número y fecha de expedición y de última, 
revisión del carnet de conducir.

4. a Una vez transcurrido el plazo se publicará la relación de 
los aspirantes admitidos y excluidos, fecha del examen y lugar 
de celebración. Contra el acuerdo de exclusión del Tribunal ca
lificador podrán recurrir los interesados en el plazo de quince 
días ante esta Jefatura, a contar desde el siguiente a su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado». El recurso se consi
dera desestimado si transcurren quince días sin caer resolu-' 
ción sobre el mismo.

5. a El Tribunal examinador estará formado por el ilustrí- 
simo señor Ingeniero Jefe de Obras Públicas, como Presidente, 
actuando como Vocales el Ingeniero del Servicio de Conserva
ción y el Ayudante de Obras Públicas afecto al Parque y el 
Secretario de esta Jefatura, que actuará como Secretario del 
mismo sin voz ni voto.

6. a" En sú día se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» 
la relación de los aspirantes aprobados y documentos que han 
de presentar.

VaUadolid, 26 de septiembre de 1964.—El Ingeniero Jefe, 
Antonio Martínez.—7.171-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 25 de agosto de 1964 por ^a que se convocan 
a co(ncurso-oposición las plazas de Profesores adjuntos 
que se indiqan de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Salamanca.

limo. Sr.: A propuesta del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Convocar el concurso-oposición determinado en la 
Ley de 29 de julio de 1943 para proveer dos plazas de Profeso
res adjuntos en la Facultad de Ciencias de la Universidad ex
presada, con la gratificación anual cada una de ellas de 36.000 
pesetas y adscritas a las siguientes enseñanzas:

1. «Química analítica», 1.°
2. «Química analítica», 2.°

Segundo.—Los nombramientos que se realicen como conse
cuencia .de resolver este concurso-oposición tendrán la duración 
de cuatro años y podrán ser prorrogados por otro período de 
igual duración, si se cumplen las condiciones reglamentarlas, 
conforme a la citada Ley.

Tercero.—^Podrán tomar parte en el mismo los Doctores en 
Pacultatí) Universitaria o en Escuela Técnica Superior, de acuer
do con lo dispuesto en las Leyes de 29 de julio de 1943. 20 de 
julio de 1957 y 2 de marzo de 1963.


